
AVISO DE RESULTADO FINAL DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 19/2022

Processo: 00113-00022020/2021-14.
O Pregoeiro torna público resultado do julgamento da Licitação na modalidade Pregão
Eletrônico, do tipo menor preço, para aquisição, por demanda, Areia de Rio e Brita Zero,
tudo conforme especificado no anexo do Edital, Empresas vencedoras: JCA COMÉRCIO
DE ALIMENTOS LTDA-ME, LOTE 01, R$ 18.999,00 (dezoito mil novecentos e noventa
e nove reais), JCA COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA-ME, LOTE 02, R$ 56.997,00
(cinquenta e seis mil novecentos e noventa e sete reais), DINÂMICA DISTRIBUIDORA
E COMÉRCIO VAREJISTA DE ELETRODOMÉSTICOS EIRELI, LOTE 03, R$
20.946,00 (vinte mil novecentos e quarenta e seis reais), valor total R$ 96.942,00 (noventa
e seis mil novecentos e quarenta e dois reais). Demais especificações conforme edital.
Maiores informações podem ser encontradas no sistema eletrônico, site www.Licitações-
e.com.br, sob o número de pesquisa 926950.

Brasília/DF, 11 de abril de 2022
LEANDRO SILVA TORRES

SECRETARIA DE ESTADO
DE JUSTIÇA E CIDADANIA

EDITAL Nº 08, DE 11 DE ABRIL DE 2022

Altera o Edital nº 04, de 30 de março de 2022.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E CIDADANIA DO DISTRITO
FEDERAL, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 105, incisos I e III, da
Lei Orgânica do Distrito Federal, resolve:
Art. 1º Prorrogar, até o dia 18/04/2022, o prazo das inscrições para o processo seletivo
para ingresso nos cursos do Projeto Vencer, a serem ministrados pelo SENAI/DF,
disciplinado pelo Edital SEJUS/GAB nº 04, de 30 de março de 2022, publicado no DODF
nº 63, de 1º de abril de 2022.
Art. 2º Alterar, para o dia 20/04/2022, a data de divulgação do resultado da classificação.
Art. 3º Permanecem inalteradas as demais condições estabelecidas no Edital SEJUS/GAB
nº 04, de 1º de abril de 2022.

Brasília/DF, 11 de abril de 2022
JAIME SANTANA DE SOUSA

FUNDAÇÃO DE AMPARO AO TRABALHADOR PRESO
 

RETIFICAÇÃO
No Extrato do Termo Aditivo nº 04/2022, publicado no DODF nº 67, de 07 de abril de 2022,
página 64, ONDE SE LÊ: “...PRIMEDOC – Gerenciamento Eletrônico de Documentos Ltda
– ME. DO OBJETO...”, LEIA-SE: “...BR-BIT BRASIL SISTEMAS LTDA...”.

SECRETARIA DE ESTADO DE
OBRAS E INFRAESTRUTURA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
 

AVISO DE REABERTURA DE PRAZO
CONCORRÊNCIA Nº 01/2022

O Presidente da Comissão Permanente de Licitações, da Secretaria de Estado de Obras do
Distrito Federal comunica a reabertura de prazo da licitação supracitada, publicada no
Diário Oficial da União, no Diário Oficial do Distrito Federal e no Jornal de Brasília em
11 de março de 2022. Objeto: Concorrência nº 01/2022-SODF - do tipo menor preço, na
forma de execução indireta, sob o regime de execução de empreitada por preço unitário,
cujo objeto e a seleção da proposta mais vantajosa para a Execução das Obras de
Infraestrutura Urbana, para a restauração do pavimento da Avenida W3 Sul, Asa Sul,
Brasília-DF, incluindo reconstrução da estrutura em pavimento rígido, na faixa da direita;
reconstrução em pavimento flexível em trechos da faixa central; restauração do
revestimento asfáltico nos demais trechos e faixas daquela Avenida; as readequações do
sistema de drenagem em decorrência da necessidade de realocação de bocas-de-lobo e/ou
condição estrutural do sistema; conforme normas pertinentes da Associação Brasileira de
Normas Técnicas - ABNT, DNIT, NOVACAP, Manuais Técnicos da ABCP e ainda as
exigências e demais condições e especificações, memorial descritivo, quantitativos
expressos no projeto e informações constantes do Projeto Básico/Termo de Referência,
Anexo I do presente edital e seus complementos e demais Anexos que integram o Edital.
Valor estimado da contratação: R$ 29.180.579,63 (vinte e nove milhões, cento e oitenta
mil, quinhentos e setenta e nove reais e sessenta e três centavos) - Processo 00110-
00001749/2020-42. Data e horário da licitação: 12 de maio de 2022 - às 09 horas, a ser
realizada no auditório da SODF situado no Setor de Áreas Públicas, Lote “B”, Bloco
“A15”, em Brasília - DF. O Edital e seus anexos poderão ser retirados no sítio
www.so.df.gov.br - Informações: (061) 3306-5038 e e-mail cplic@so.df.gov.br.

Brasília/DF, 11 de abril de 2022
ADRILES MARQUES DA FONSECA

Presidente da Comissão

COMPANHIA DE SANEAMENTO AMBIENTAL
 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
2º Termo Aditivo ao Contrato 9432/2022, publicado no DODF em 08/02/2022.
ASSINATURA: 05/04/2022. ALTERAÇÃO DE CLÁUSULAS: PREÇO/VALOR:
Acréscimo de R$ 46.453,00 (quarenta e seis mil e quatrocentos e cinquenta e três reais)
passando o total contratual para R$ 233.578,25 (duzentos e trinta e três mil e
quinhentos e setenta e oito reais e vinte e cinco centavos). ASSINANTES: Pela
CAESB: Pedro Cardoso de Santana Filho - Presidente e Roberta Alves Zanatta -
Diretora de Suporte ao Negócio. Pelo SOLUCTION LOGÍSTICA E EVENTOS
EIRELI: Maria Célia Lima Paiva Figueiredo.

COMPANHIA URBANIZADORA
DA NOVA CAPITAL DO BRASIL

 
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Processo: 00112-00005567/2021-75. Espécie: Ata de Registro de Preços nº 07/2022. Lote:
01. CONTRATANTES: NOVACAP e JARDA COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI
ME. VALOR: R$ 49.250,00. DO PRAZO: 12 meses. DATA DA ASSINATURA:
05/04/2022. PELA NOVACAP: FERNANDO RODRIGUES FERREIRA LEITE e ELIE
ISSA EL CHIDIAC (substituto). PELA CONTRATADA: Douglas Bernardi Rodrigues
Borges. As especificações do Pregão Eletrônico para Registro de Preços nº 34/2021 -
DECOMP/DA/NOVACAP, poderão ser consultadas na respectiva Ata publicada no sitio
da NOVACAP (www.novacap.df.gov.br/).

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
Processo: 00112-00005567/2021-75. Espécie: Ata de Registro de Preços nº 08/2022. Lote:
02 e 03. CONTRATANTES: NOVACAP e LICITOP COMÉRCIO E SERVIÇO EIRELI -
EPP. VALOR: R$ 206.843,82. DO PRAZO: 12 meses. DATA DA ASSINATURA:
05/04/2022. PELA NOVACAP: FERNANDO RODRIGUES FERREIRA LEITE e ELIE
ISSA EL CHIDIAC (substituto). PELA CONTRATADA: Natali Thaynara Resende
Mendonça. As especificações do Pregão Eletrônico para Registro de Preços nº 34/2021 -
DECOMP/DA/NOVACAP, poderão ser consultadas na respectiva Ata publicada no sitio
da NOVACAP (www.novacap.df.gov.br/).

SECRETARIA DE ESTADO DE AGRICULTURA,
ABASTECIMENTO E DESENVOLVIMENTO RURAL

SUBSECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL
DIRETORIA DE LOGÍSTICA E APOIO OPERACIONAL

GERÊNCIA DE LICITAÇÕES
 

AVISO DE LICITAÇÃO (UASG) 926523
PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº 01/2022

O Governo do Distrito Federal por meio da SECRETARIA DE ESTADO DA
AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E DESENVOLVIMENTO RURAL DO
DISTRITO FEDERAL, torna público a SUSPENSÃO da licitação do tipo (SRP), Menor
Preço Unitário por item, na modalidade de PREGÃO na forma ELETRÔNICA, com
previsão de abertura do certame para 18/04/2022, 09h30min, horário de Brasília, processo
00070-00003824/2021-13, realizado de acordo com a Lei nº 10.520, de 17 de julho de
2002, e, subsidiariamente, com Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, não sendo aplicável
a Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, observado o art. 191 desta Norma, para fins de
correções no Edital. OBJETO: Equipamentos de informática, conforme condições,
quantidades, exigências e o detalhamento descrito no item 3 do Termo de Referência,
Anexo I do Edital com valor Total estimado de 3.397.514,28 (três milhões, trezentos e
noventa e sete mil quinhentos e quatorze reais e vinte e oito centavos). Após os devidos
ajustes o pregão será remarcado com nova data de abertura tendo prazo não inferior a 08
(oito) dias úteis para apresentação de novas propostas. O aviso de suspensão poderá ser
retirado a partir da sua publicação no endereço: www.comprasgovernamentais.gov.br. e
portal da SEAGRI/DF, www.agricultura.df.gov.br, “Edital”.

NATANAEL FÉLIX DOS SANTOS
Pregoeiro

SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA,
TECNOLOGIA E INOVAÇÃO

FUNDAÇÃO DE APOIO À PESQUISA
 

EXTRATO DO 1° TERMO ADITIVO Nº 01/2020
Processo: 00193-00001814/2019-23 Espécie: Termo Aditivo. Instrumento: Termo de
Colaboração nº 03/2021. Partes: Concedente: FUNDAÇÃO DE APOIO À PESQUISA
DO DISTRITO FEDERAL-FAPDF CNPJ: 74.133.323/0001-90; Convenente:
Organização da Sociedade Civil Associação de Startups e Empreendedores Digitais, CNPJ
nº 17.236.339/0001-94 e a Interveniente a Secretaria de Estado de Educação do

PÁGINA 46 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 70, TERÇA-FEIRA, 12 DE ABRIL DE 2022

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br



Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022041200165

165

Nº 70, terça-feira, 12 de abril de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE REGISTRO DE DIPLOMAS

A Faculdade do Sul (2944) mantida pela Unic Educacional Ltda sob CNPJ
14.793.478/0001-20, para fins do disposto no art. 21 da Portaria MEC nº 1.095, de 25 de
outubro de 2018, informa que foram registrados 529 (Quinhentos e Vinte e Nove)
diplomas no período de 24/03/2021 a 30/11/2021, nos seguintes livros de registro e
sequências numéricas: livro 23 - SRD_71-2140 a SRD_71-2168; livro 24 - registros SRD_71-
2169 a SRD_71-2221; livro 25 - registros SRD_71-2222 a SRD_71-2257; livro 26- registros
SRD_71-2258 a SRD_71-2370; livro 27- registros SRD_71-2371 a SRD_71-2410; livro 28-
registros SRD_71-2411 a SRD_71-2444; livro 29- registros SRD_71-2445 a SRD_71-2569;
livro 30- registros SRD_71-2570 a SRD_71-2619; livro 31- registros SRD_71-2620 a SRD_71-
2671. A relação dos diplomas registrados poderá ser consultada em até quinze dias, no
endereço www.unime.edu.br

Itabuna - BA, 7 de fevereiro de 2022
ISADORA FERREIRA COSTA FARIA

Representante Legal

AVISO DE REGISTRO DE DIPLOMAS

A Faculdade de Ciências Sociais Aplicadas de Sinop (2005) mantida pela Unic
Educacional Ltda sob CNPJ 14.793.478/0001-20, para fins do disposto no art. 21 da Portaria
MEC nº 1.095, de 25 de outubro de 2018, informa que foram registrados 167 (Cento e
Sessenta e Sete) diplomas no período de 24/03/2021 a 30/11/2021, nos seguintes livros de
registro e sequências numéricas: livro 23- registros SRD_50-949 a SRD_50-959; livro 24 -
registros SRD_50-960 a SRD_50-997; livro 25 - registros SRD_50-998 a SRD_50-1006; livro
26 - registros SRD_50-1007 a SRD_50-1036; livro 27 - registros SRD_50-1037 a SRD_50-
1043; livro 28 - registros SRD_50-1044 a SRD_50-1046; livro 29 - registros SRD_50-1047 a
SRD_50-1105; livro 30 - registros SRD_50-1106 a SRD_50-1109; livro 31 - registros SRD_50-
1110 a SRD_50-1115. A relação dos diplomas registrados poderá ser consultada em até
quinze dias, no endereço www.unic.br

Sinop - MT, 7 de fevereiro de 2022
ISADORA FERREIRA COSTA FARIA

Representante Legal

COMISSÃO PRÓ-FUNDAÇÃO DO SINDICATO DOS PRODUTORES
RURAIS DE GOVERNADOR NUNES FREIRE

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
ASSEMBLÉIA GERAL

Pelo presente Edital, são convocados o Empregador, Pecuarista e Produtor
Rural, pessoa física ou jurídica, que empreende atividade econômica rural, inclusive de
agroindústria no que se refere às atividade primárias, proprietário ou não, nos termos da
legislação vigente, da base territorial do município de Governador Nunes Freire (MA), para
se reunirem em ASSEMBLÉIA GERAL, a realizar-se às 14:00 horas, no Clube Bem-te-Vi
localizada na Rua do Meio, nesta cidade, no dia 06 de maio de 2022, a fim de deliberar
sobre a seguinte ORDEM DO DIA: 1. Fundação do Sindicato dos Produtores Rurais de
Governador Nunes Freire; 2. Discussão, votação e aprovação do Estatuto Social; 3. Eleição
e Posse da Diretoria, Conselho Fiscal e Suplentes; 4. Autorização para solicitar a filiação do
Sindicato junto à Federação da Agricultura e Pecuária do Estado do Maranhão - FAEMA; 5.
Deliberação sobre o Valor da Contribuição Social. Para conhecimento dos interessados e
para os efeitos legais, publica-se o presente Edital, subscrito pelo Sr. José Soares da Cruz
Neto, membro da Comissão Pró-Sindical, residente na Rua 1º de Maio, nº 440, Centro, CEP:
65.284-000, Governador Nunes Freire (MA), portador do CPF n° 009.822.053-50, e-mail:
netognf@hotmail.com. Governador Nunes Freire/MA, 04/04/2022

JOSÉ SOARES DA CRUZ NETO
Membro da Comissão Pró-Sindical

GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL
SECRETARIA DE ESTADO DE AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E

DESENVOLVIMENTO RURAL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 1/2022 - UASG: 926523

O Governo do Distrito Federal por meio da SECRETARIA DE ESTADO DA
AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E DESENVOLVIMENTO RURAL DO DISTRITO FEDERAL -
SEAGRI/DF, torna público a SUSPENSÃO da licitação do tipo (SRP), Menor Preço Unitário
por item, na modalidade de PREGÃO na forma ELETRÔNICA, com previsão de abertura do
certame para 18/04/2022, 09h30min, horário de Brasília, PROCESSO SEI-GDF nº 00070-
00003824/2021-13, realizado de acordo com a a Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, e,
subsidiariamente, com Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, não sendo aplicável a Lei nº
14.133, de 1º de abril de 2021, observado o art. 191 desta Norma, para fins de correções
no Edital. OBJETO: Equipamentos de informática, conforme condições, quantidades,
exigências e o detalhamento descrito no item 3 do Termo de Referência, Anexo I do Edital
com valor Total estimado de 3.397.514,28 (três milhões, trezentos e noventa e sete mil
quinhentos e quatorze reais e vinte e oito centavos). após os devidos ajustes o pregão será
remarcado com nova data de abertura tendo prazo não inferior a 08 (oito) dias úteis para
apresentação de novas propostas. O aviso de suspensão poderá ser retirado a partir da sua
publicação no endereço: www.comprasgovernamentais.gov.br. e portal da SEAG R I / D F,
www.agricultura.df.gov.br, "Edital".

NATANAEL FÉLIX DOS SANTOS
Pregoeiro

SECRETARIA DE ESTADO DE ECONOMIA DO DISTRITO FEDERAL

AVISO DE REABERTURA DE PRAZO
PREGÃO Nº 24/2022

Comunicamos a reabertura de prazo da licitação supracitada, processo Nº

00040000358552021. , publicada no D.O.U de 18/02/2022 . Objeto: Pregão Eletrônico

- A fim de atender as demandas dos Órgãos que compõem a estrutura administrativa

do Distrito Federal, a Subsecretaria de Compras Governamentais SEEC/SPLAN / S CG ,

operacionalizará licitação, mediante o Sistema de Registro de Preços, visando a

eventual contratação de empresa especializada em Serviço de Tecnologia da

Informação e Comunicação para emissão de Certificados Digitais , conforme

especificações e condições estabelecidas no TR constante do Anexo I do Edital. Novo

Edital: 12/04/2022 das 08h00 às 12h00 e de14h00 às 17h59. Endereço: Praça do Buriti,

Edf. Anexo do Pal. do Buriti, 5º Andar S/506 BRASILIA - DFEntrega das Propostas: a

partir de 12/04/2022 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das

Propostas: 03/05/2022, às 09h30 no site www.comprasnet.gov.br.

RITA LUIZA DE AQUINO DA SILVA

Pregoeira

(SIDEC - 11/04/2022) 926939-00001-2022NE000001

(Of. El. nº .)

SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 11/2022 - (UASG 450432)

Processo nº 80-00110978/2021-23. Objeto: Obra de construção de CEPI - Centro de
Educação para Primeira Infância - TIPO 1, do programa PROINFÂNCIA/FNDE, com área de
5.504,58 m², localizado na Praça de Atividades 04, Lote 02 - Jardins Mangueiral, São
Sebastião, RA XIV - DF, e área construída de 1.708,42 m², onde será implantado o projeto
padrão de CEPI, constando de estacionamento com vagas reservadas para pessoas com
deficiência, idosos, motos e embarque/desembarque, guarita com sanitário, paraciclo,
mastro de bandeiras, parquinho, duchas infantis, pátio descoberto, pátio coberto, bancos,
lixeiras, postes de iluminação, torneiras de jardim, grelhas para captação de água pluvial,
castelo d'água, central de gás, hortas, canteiros e área verde com tratamento paisagístico.
Contém ainda, fechamentos com gradil e muro, calçadas e desníveis tratados em
conformidade com a NBR 9050. O projeto padrão do FNDE consta de edificação térrea
composta por 10 Salas de Atividades para a Educação Infantil, Sala Multiuso, Direção,
Secretaria, Sala de Professores, Sala Multiuso, Solários, Solários, Fraldários, Lactário, Sala
de Amamentação, Refeitório, Pátio Coberto, Sanitários para alunos e Sanitários para
professores/comunidade, Sanitários PCD, Playground, Cozinha, Despensa, Rouparia,
Lavanderia, Vestiários e Copa para os funcionários. VALOR ESTIMADO: R$ 6.708.388,36
(seis milhões, setecentos e oito mil trezentos e oitenta e oito reais e trinta e seis centavos).
Processo n° 00080-00110978/2021-23. Disponibilidade do Edital: 13/04/2022. Abertura
30/05/2022, às 10 horas, horário de Brasília. O Edital estará disponível nos endereços
eletrônicos: www.comprasgovernamentais.gov.br e
https://www.educacao.df.gov.br/pregao-eletronico/.

Brasília, 11 de abril de 2022.
RENI FERNANDES

Presidente

SECRETARIA DE ESTADO DE OBRAS E INFRAESTRUTURA

AVISO DE REABERTURA DE PRAZO
CONCORRÊNCIA Nº 1/2022 - SODF

O Presidente da Comissão Permanente de Licitações da Secretaria de Estado de
Obras do Distrito Federal comunica a reabertura de prazo da licitação supracitada,
publicada no Diário Oficial da União, no Diário Oficial do Distrito Federal e no Jornal de
Brasília em 11 de março de 2022. Objeto: Concorrência nº 01/2022-SODF - do tipo menor
preço, na forma de execução indireta, sob o regime de execução de empreitada por preço
unitário, cujo objeto e a seleção da proposta mais vantajosa para a Execução das Obras de
Infraestrutura Urbana, para a restauração do pavimento da Avenida W3 Sul, Asa Sul,
Brasília-DF, incluindo reconstrução da estrutura em pavimento rígido, na faixa da direita;
reconstrução em pavimento flexível em trechos da faixa central; restauração do
revestimento asfáltico nos demais trechos e faixas daquela Avenida; as readequações do
sistema de drenagem em decorrência da necessidade de realocação de bocas-de-lobo e/ou
condição estrutural do sistema; conforme normas pertinentes da Associação Brasileira de
Normas Técnicas - ABNT, DNIT, NOVACAP, Manuais Técnicos da ABCP e ainda as exigências
e demais condições e especificações, memorial descritivo, quantitativos expressos no
projeto e informações constantes do Projeto Básico/Termo de Referência, Anexo I do
presente edital e seus complementos e demais Anexos que integram o Edital. Valor
estimado da contratação: R$ 29.180.579,63 (vinte e nove milhões, cento e oitenta mil,
quinhentos e setenta e nove reais e sessenta e três centavos) - Processo nº 00110-
00001749/2020-42. Data e horário da licitação: 12 de maio de 2022 - às 09 horas, a ser
realizada no auditório da SODF situado no Setor de Áreas Públicas, Lote "B", Bloco "A15",
em Brasília - DF. O Edital e seus anexos poderão ser retirados no sítio www.so.df.gov.br -
Informações: (061) 3306-5038 e e-mail cplic@so.df.gov.br.

Brasília-DF, 11 de abril de 2022
ADRILES MARQUES DA FONSECA

GOVERNO DO ESTADO DO ACRE
CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO ESTADO DO ACRE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 147/2022 - CBMAC

Objeto: Aquisição de Pneus e Periféricos para manutenção da frota do corpo de
Bombeiros Militar do Estado do Acre - CBMAC.

Fonte de Recursos: 100 (Recursos Tesouro Estadual); 200 (Convênios) e 700
(Funesbom).

Edital e Informações: O edital está à disposição nos sites www.ac.gov.br,
www.licitacao.ac.gov.br e www.comprasnet.gov.br.

Propostas: Serão recebidas até às 10h15 (horário de Brasília) do dia
28/04/2022, quando terá início a disputa de preços no sistema eletrônico:
www.comprasnet.gov.br.

Rio Branco-AC, 11 de abril de 2022.
VALDEMIR JANUÁRIO DE ALMEIDA

Pregoeiro

SECRETARIA DE ESTADO DA GESTÃO ADMINISTRATIVA

AVISO DE REVOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 191/2021

O Secretário Adjunto de Licitação, no uso de suas atribuições legais, em
atendimento OFÍCIO Nº 464/2022/FUNDHACRE torna público, com fundamento no artigo
49 da Lei Federal nº 8.666/93, a REVOGAÇÃO, por INTERESSE ADMINISTRATIVO, do Pregão
Eletrônico por Registro de Preços n. º 191/2021, cujo objeto é a "Aquisição de Material
Médico Hospitalar (Lentes Intraoculares), destinados para atender as demandas da
Fundação Hospital Estadual do Acre - FUNDHACRE".

O Secretário, atendendo o que dispõe o artigo 109, inciso I, alínea "c", da Lei
8.666/93, concede o prazo de 05 (cinco) dias úteis, contados da publicação deste, para os
interessados inconformados com esta decisão, querendo, apresentarem recurso.

Rio Branco-AC, 11 de abril de 2022.
JÚLIO CÉSAR NOGUEIRA DA SILVA

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 117/2022 - IMAC

Objeto: Contratação de empresa para aquisição de Aeronave Remotamente
Pilotada - RPA (Drone), visando atender as ações de monitoramento e fiscalização das
atividades de campo do Instituto de Meio Ambiente do Acre.

A DIVISÃO DE PREGÃO torna público que fica suspenso o Processo
Licitatório acima mencionado, previamente marcado para o dia 12/04/2022 às 10h15
(Horário de Brasília), publicado no Diário Oficial do Estado, no Diário Oficial da União
Seção 3 e nos sites: www.ac.gov.br, www.licitacao.ac.gov.br e www.comprasnet.gov.br,
por ausência de resposta de esclarecimento do órgão demandante.

Rio Branco-AC, 11 de abril de 2022.
GARDENIO RELXSON MARTINS CLÁUDIO

Pregoeiro



Edição impressa produzida pelo Jornal de Brasília com

circulação diária em bancas e assinantes.

As íntegras dessas publicações encontram-se disponíveis no

endereço eletônico:

* htt ps : / / j o r n a l d e b ra s i l i a .c o m . b r/ p u b l i c i d ad e - l ega l

A autenticação deste documento pode ser conferida através do

QR Code ao lado.

CLASSIFICADOS&E D I TA I S
(61) 99637-6993c l a s s i f i cad os @ g r u p o j b r.c o m

Highlight

Highlight

Highlight

Highlight

Highlight

Highlight


	do3-165
	165 (Right2Col) - 12/04/2022 do312-d


